

SPRAWOZDANIE

**Starosty Nizańskiego
z dnia 2 stycznia 2025 r.**

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku za 2024 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku została powołana zarządzeniem Nr 10/2023 Starosty Nizańskiego z dnia 13 lutego 2023 r. (zmienionym zarządzeniem Nr 28/2024 z dnia 6 czerwca 2024 roku oraz Nr 32/2024 z dnia 8 lipca 2024 roku) w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku na kadencję 2023 - 2025 r.

W jej skład Starosta powołał 9 osób - zgodnie z art. 38a pkt 1, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107).

W skład Komisji wchodzi:

1. Robert Bednarz – Przewodniczący – Starosta Nizański,
2. Stanisław Pliszka, Tomasz Kozak – Radni delegowani przez Radę Powiatu, od czerwca 2024 roku Adam Mach, Roman Pokora,
3. Sławomir Marczewski, Grzegorz Kaptur – Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowej Policji w Nisku, od lipca 2024 roku Piotr Różycki, Rafał Kaczmarek,
4. Waldemar Ślusarczyk, Waldemar Grochowski, Stanisław Nowakowski - Osoby powołane przez Starostę Nizańskiego, od czerwca 2024 roku Konrad Krzyżak, Tadeusz Handziak,
5. Piotr Walkowicz – Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnobrzegu.

W pracach Komisji uczestniczyli również:

1. Andrzej Kołodziej – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku,
2. Magdalena Rachwał – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku,
3. Elżbieta Bartler – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku,
4. Jarosław Urbanowicz – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku,
5. Zbigniew Lach – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku,
6. Michał Piędel – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC w Starostwie Powiatowym w Nisku (obsługa kancelaryjna).

Do zadań Komisji należy w szczególności:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
4. Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

W 2024 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia, podczas których dokonano oceny działalności organów i instytucji odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu nizańskiego.

Na pierwszym posiedzeniu, w dniu 25 marca 2024 r. Komisja zatwierdziła plan pracy na 2024 r. oraz przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 r., które przedstawił Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego, OC Michał Piędel. W toku dalszej części posiedzenia informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu złożyli przedstawiciele służb, inspekcji i straży.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nisku Magdalena Rachwał przedstawiła ocenę stanu sanitarnego powiatu nizańskiego za 2023 rok. Podczas wystąpienia poinformowała o działaniach, które nadal były ukierunkowane na zapobieganie rozprzestrzenianiu się zakażeń spowodowanych pandemią wirusa SARS-CoV-2, w tym głównie identyfikację osób zakażonych oraz prowadzenie działań profilaktycznych i informacyjnych. Przeprowadzono liczne dochodzenia epidemiologiczne oraz systematyczne wielokierunkowe działania profilaktyczne na rzecz ochrony zdrowia i utrzymania bezpieczeństwa epidemiologicznego w powiecie nizańskim. W 2023 roku zarejestrowano 2722 przypadki zachorowań, w tym 1392 choroby zakaźne, zakażenia i zatrucia oraz 1330 zachorowania i podejrzenia zachorowań na gripę. W szczególności nastąpił duży spadek na zakażenia SARS-CoV-2, gdzie odnotowano 412 zakażeń a w 2022 roku 2624. Do wzrostu zachorowań należy wymienić m.in. salmonellozę, biegunkę, płonicę (szkarlatynę), boreliozę, ospę wietrzną, zakażenia HIV, a do spadku m.in. wirusowe zakażenie jelitowe. Działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nisku dotyczyła szeroko zakrojonej działalności informacyjno-edukacyjnej. Organizowano szkolenia i narady, udostępniano materiały, udzielano pomocy merytorycznej i metodycznej. W dużej mierze edukacja była prowadzona za pośrednictwem mediów społecznościowych i strony internetowej. Ta forma przekazu cieszy się dużym zainteresowaniem, umożliwia dotarcia do większej liczby osób w różnym wieku, w szczególności do młodzieży. Media społecznościowe dają możliwość szybkiej komunikacji ze społeczeństwem w ciekawy i nowoczesny sposób, co niewątpliwie wpływa na skuteczność działań profilaktycznych.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Andrzej Kołodziej złożył informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu nizańskiego za 2023 rok. Realizując ten punkt posiedzenia omówiona została charakterystyka zagrożeń występujących na terenie powiatu nizańskiego, stan organizacji ochrony przeciwpożarowej, w tym organizacja KP PSP w Nisku i jednostek OSP w powiecie nizańskim. W dalszej części przedstawiona została statystyka zdarzeń na terenie powiatu w 2023 r., w tym dane o interwencjach

jednostek ochrony przeciwpożarowej wraz z analizą przyczyn powstawania zdarzeń. W roku minionym odnotowano 736 zdarzeń (966 zdarzeń w 2022 roku) w tym 170 pożarów, 555 miejscowych zagrożeń oraz 11 alarmów fałszywych. Na zakończenie przedstawiono konieczność zapewnienia niezbędnego potencjału ratowniczego i gotowości bojowej oraz dążenie do dalszej poprawy stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Sławomir Marczewski omówił sprawozdanie z podjętych przez policję działań wobec przemocy w rodzinie za 2023 roku. Na terenie powiatu nizańskiego w minionym roku odnotowano 654 interwencje domowe, spośród których wypełniono 156 formularzy „Niebieskiej Karty”. Wobec 209 osób istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą. Podczas interwencji domowych, gdzie została stwierdzona przemoc w rodzinie policjanci w 45 przypadkach wydali nakaz opuszczenia mieszkania, w tym zakaz zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia. Komenda Powiatowa Policji w Nisku podejmuje działania mające na celu zapobieganie i zwalczanie przemocy domowej, w ramach której dzielnicowi stale nadzorują rodziny zagrożone przemocą. Informacje o sytuacji rodzinnej, potrzebie wsparcia finansowego czy ewentualnej potrzebie leczenia odwykowego są na bieżąco przekazywane przez dzielnicowych do ośrodków pomocy społecznej, prokuratury, sądu i urzędów gmin. Ofiary przemocy domowej są zawsze informowane o przysługujących im prawach, trybie postępowania oraz instytucjach pomocowych z terenu powiatu. Trudniejsze przypadki związane z przemocą osobiście są analizowane przez funkcjonariuszy i pracowników socjalnych, a pokrzywdzonym udzielana jest wszechstronna pomoc.

W sprawach bieżących **Starosta Nizański Robert Bednarz** przedstawił wniosek przekazany przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Semafor” w Nisku, w imieniu Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości w Nisku ul. Osiedle 19, 37-400 Nisko dotyczący występujących zagrożeń (spożywanie alkoholu, liczne ślady pozostawionych odpadów, zagrożenie pożarowe oraz epidemiologiczne) na działce 1535/1 w Nisku. Wniosek został również skierowany do poszczególnych służb, które wypowiedziały się o działaniach podjętych w ramach swoich kompetencji. Komenda Powiatowa Policji w Nisku skierowała powyższą sprawę do dzielnicowego, który sporządził notatkę służbową, w wyniku której została skierowana sprawa w kierunku artykułu 145 Kodeksu Wykroczeń o zaśmiecanie terenu. Dodatkowo w tym rejonie zintensyfikowano patrole do obserwacji terenu, które na obecną chwilę nie ujawniły osób spożywających alkohol. Komenda Powiatowa PSP w Nisku zaplanowała przeprowadzenie wizji lokalnej na powyższej działce w kierunku występowania zagrożenia pożarowego. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nisku poinformowała, że pozostawione odpady organiczne i biologiczne nie leżą w kompetencji sanepidu. Po wystąpieniach Komisja wypracowała stanowisko dokładnego przeanalizowania pod kątem prawnym wymienionych zagrożeń przez służby uczestniczące na posiedzeniu. Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa mieszkańców stosowne odpowiedzi o podjętych działaniach zostały przekazane przez ww. służby.

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu **27 czerwca 2024 r.** Informację składali kolejno:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nisku Elżbieta Bartler złożyła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu nizańskiego, która wymieniła wykonane zadania statutowe za 2023 rok. Przedstawione zostały statystyki związane z chorobami zwierzęcymi, gdzie zgłoszono 6 przypadków podejrzenia wystąpienia wścieklizny, w tym 4 u zwierząt dzikich i 2 u zwierząt towarzyszących. W badaniach laboratoryjnych uzyskano ujemne wyniki wykluczające wściekliznę. W ramach monitorowania zakażeń zwierząt przeprowadzono 1328 czynności inspekcyjne mających na celu wykrycie i szybkie zapobieganie szerzeniu się chorób zakaźnych zwierząt (pobieranie i przesyłanie próbek do badań laboratoryjnych). W 2023 r. na terenie powiatu nizańskiego nie stwierdzono wystąpienie afrykańskiego pomoru świń (ASF) zarówno u dzików, jak i u świń. Przez myśliwych przeprowadzane zostały odstrzały sanitarne i planowane, podczas których odstrzelono 373 dziki. Zespół do spraw bezpieczeństwa żywności, pasz i utylizacji prowadził nadzór nad 273 podmiotami w zakresie produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego. W ubiegłym roku zgłoszono ubój 124 szt. świń w gospodarstwach z przeznaczeniem mięsa na użytek własny. Podsumowując całoroczną pracę wszystkich pracowników Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nisku i jej rezultaty można stwierdzić, że sprawowany nadzór w 2023 r. zapewniał bezpieczeństwo w zakresie ochrony zdrowia publicznego i gwarantował dobry stan bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu nizańskiego.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nisku Jarosław Urbanowicz omówił utrzymanie obiektów wielkopowierzchniowych na terenie powiatu nizańskiego. Poinformował o przeglądach i kontrolach takich obiektów, których celem jest zapobieganie narażaniu życia i zdrowia osób, które z nich korzystają. W obiektach tych, z uwagi na ich publiczny charakter, ogólnodostępność, gabaryty czy przeznaczenie (np. pod organizację imprez masowych), może przebywać równocześnie dużo osób. Dlatego obiekty te należy objąć szczególnym nadzorem. Zgodnie z przepisami właściciele i zarządcy obiektów wielkopowierzchniowych mają obowiązek wykonania co najmniej dwóch kontroli w ciągu roku. Celem kontroli jest m.in. sprawdzenie stanu technicznego wszystkich elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania. Aktualnie na terenie powiatu nizańskiego zarejestrowanych jest 31 obiektów wielkopowierzchniowych.

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Ireneusz Szewczyk zaprezentował zasady zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych organizowanych na obiektach i terenach. Poinformował, że bezpieczeństwo imprezy masowej polega na spełnieniu przez organizatora imprezy wymogów w zakresie bezpieczeństwa osób obecnych na imprezie w czasie jej trwania, ochrony porządku publicznego, zabezpieczenia pod względem medycznym, a także stanu technicznego obiektów budowlanych wraz ze służącymi tym obiektom instalacjami i urządzeniami technicznymi, w szczególności przeciwpożarowymi i sanitarnymi. Organizator imprezy masowej, nie później niż na 30 dni (w wyjątkowych

i uzasadnionych przypadkach – 14 dni) przed planowym terminem jej rozpoczęcia zwraca się do właściwego ze względu na miejsce przeprowadzenia imprezy masowej komendanta powiatowego PSP o wydanie opinii, o niezbędnej wielkości sił i środków potrzebnych do zabezpieczenia imprezy masowej, zastrzeżeniach do stanu technicznego obiektu oraz o przewidywanych zagrożeniach. Na podstawie przedłożonych informacji i lustracji obiektu (terenu) wydawana jest opinia komendanta powiatowego PSP. W 2023 roku na terenie powiatu niżańskiego odnotowano 6 zgłoszeń dotyczących imprez masowych, do których nie prowadzono działań na wskutek uchybień dotyczących zabezpieczenia imprezy oraz nie wnoszono uwag, co do stanu technicznego obiektu (terenu) i przewidywanych zagrożeń.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku odbyło się w dniu **24 września 2024 r.**, swoje relacje przedstawiali kolejno:

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Piotr Różycki

przedstawił informację o zagrożeniu przestępczością nieletnich na terenie powiatu niżańskiego za 2023 rok. W analizowanym okresie w powiecie niżańskim zarejestrowano łącznie 30 spraw o czyny karalne i demoralizację z udziałem nieletnich 10 dziewcząt i 32 chłopców, wobec których prowadzone były czynności wyjaśniające bądź wszczęte postępowania przygotowawcze. Wszczęto 11 postępowań z udziałem 22 nieletnich w tym 9 nieletnich dziewcząt i 13 nieletnich chłopców. Najwięcej czynów odnotowano w obszarze pobicia, uporczywego nękania oraz narkotyków. Pod względem ilości popełnionych czynów wykazujących przejawy demoralizacji przez nieletnich, notuje się w bieżącym roku 22 wykroczenia popełnione przez 18 nieletnich (w tym 3 dziewczyny), gdzie niektóre czyny były popełniane przez tych samych nieletnich. Najwięcej odnotowano wykroczeń drogowych, następnie przeciwko mieniu (kradzieże). W zakresie objaw demoralizacji zarejestrowano 2 ucieczki z domu dziecka w Rudniku nad Sanem, 2 ucieczki z domów rodzinnych, 1 osobę nieletnią pod wpływem alkoholu oraz 3 osoby nieletnie pod wpływem narkotyków. W celu uświadomienia dzieciom i młodzieży, zagrożeń jakie mogą dotyczyć ich samych odbyły się spotkania z młodzieżą, pedagogami i nauczycielami, na których przedstawiono m.in. zagrożenia cyberprzestępczością, tematykę z zakresu zapobiegania alkoholizmowi, narkomanii i innych substancji zabronionych. Ponadto przeprowadzono cykl spotkań w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa przed wakacjami promując bezpieczeństwo nad wodą podczas różnego rodzaju spotkań plenerowych. Podsumowując wystąpienie w analizowanym okresie odnotowano wzrost zachowań świadczących przejaw demoralizacji u młodych ludzi. Najwięcej w tej kategorii zostało odnotowane przypadków wykroczeń w ruchu drogowym oraz czynów polegających na wykroczeniach przeciwko mieniu (kradzieże). Wobec powyższego Komenda Powiatowa Policji w Nisku kontynuuje działania profilaktyczne których jednym z celów jest dbanie o szeroko pojęte bezpieczeństwo przede wszystkim dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich, poprzez prowadzenie różnego rodzaju działalności w oparciu między innymi o poruszanie takich kwestii jak: zapobieganie zażywaniu środków psychoaktywnych, alkoholu, cyberzagrożeń, w ruchu drogowym oraz przestępstw na tle mowy nienawiści.

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku Ireneusz Szewczyk poinformował o przeprowadzonych i zaplanowanych ćwiczeniach zgrywających z innymi służbami. W swoim wystąpieniu omówił cel takich ćwiczeń, których przede wszystkim jest weryfikacja gotowości operacyjnej, sprawność działania sprzętu oraz umiejętność współpracy między różnymi służbami, takimi jak policja, pogotowie ratunkowe czy inspekcje sanitarne. W 2024 roku odbyły się ćwiczenia zgrywające podmiotów Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w powiecie nizańskim na terenie kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego – Zalew Jeżowe. W ćwiczeniach udział brały zastępy PSP, jednostki OSP z terenu gminy Jeżowe, gminy Nisko oraz gminy Rudnik nad Sanem. Kolejne ćwiczenia zgrywające dla jednostek OSP z terenu gminy Ulanów, gminy Krzeszów, gminy Harasiuki i gminy Jarocin, zaplanowane były na październik, lecz ze względu na sytuację powodziową na terenie południowo-zachodniej Polski, zostały odwołane. Ćwiczenia zgrywające są niezbędnym elementem przygotowań jednostek ochrony przeciwpożarowej do rzeczywistych interwencji. Dzięki nim możliwe jest doskonalenie współpracy, weryfikacja procedur oraz rozwój umiejętności strażaków. Ćwiczenia z udziałem innych służb i inspekcji pozwoliły na identyfikację kluczowych obszarów wymagających usprawnień. Wnioski z ćwiczeń stanowią cenną bazę do dalszych działań mających na celu poprawę gotowości i skuteczności reakcji na zagrożenia.

W sprawach bieżących **Radny Rady Powiatu Nizańskiego Adam Mach** poruszył znaczny problem przekraczania prędkości przez samochody, na remontowanej ulicy Rzeszowskiej w Rudniku nad Sanem. Pojazdy poruszające się z nadmierną prędkością ww. drogą stwarzały realne niebezpieczeństwo dla lokalnej społeczności, a szczególnie pieszych, którzy ze względu na brak chodników (na czas remontu) poruszali się poboczem drogi. Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób przejeżdżających przez powiat nizański, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przekazała powyższą sprawę do Komendy Powiatowej Policji w Nisku celem zintensyfikowania przez Policję kontroli prędkości na ulicy Rzeszowskiej w Rudniku nad Sanem.

Ostatnie - **czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku** odbyło się **25 listopada 2024 r.**, swoje relacje przedstawiali kolejno:

Skarbnik Powiatu Nizańskiego Maria Bednarz przedstawiła projekt budżetu na 2025 r., w przedmiocie działania Komisji. Projekt został zaopiniowany pozytywnie i przyjęty przez wszystkich uczestników posiedzenia.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Nisku Piotr Różycki przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu nizańskiego. W analizowanym okresie (I półrocze 2024 r.) odnotowano:

- 1) 13 wypadków drogowych w których śmierć ponieśli 3 osoby, a 12 zostało rannych;
- 2) 215 kolizji drogowych.

Poddając analizie wypadki drogowe na poszczególne dni tygodnia należy zauważyć, że odnotowano zdarzenia w poniedziałek, wtorek, środę, piątek i niedzielę. Nie odnotowano wypadków w sobotę. Największą liczbę kolizji drogowych odnotowano

w poniedziałek. Główne przyczyny tych zdarzeń to niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe wykonywanie manewrów oraz zmęczenie lub zaśnięcie. W porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku należy stwierdzić, że tendencje w monitorowanych wskaźnikach uległy pogorszeniu. Zanotowano wzrost wypadków drogowych, w tym wzrost ofiar śmiertelnych o 2 osoby. Nastąpił również wzrost ilości kolizji drogowych o 18 %. Podsumowując przedmiotową analizę poinformował, że wypadki drogowe zaistniałe na terenie powiatu nizańskiego, występowały głównie na drogach powiatowych w obszarze zabudowanym, w terenie wiejskim w godzinach południowych i wieczornych. Główną przyczyną tych wypadków było nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, niedostosowanie prędkości do warunków w ruchu jak i wykonywanie nieprawidłowych manewrów takich jak nieprawidłowe wyprzedzanie czy skręcanie. W celu dalszej poprawy sytuacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym na terenie powiatu nizańskiego w 2024 roku, nadal jest prowadzony plan naprawczy (długofalowy) do uzyskania satysfakcjonującej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku Marek Dec omówił organizację i zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz przejezdność dróg powiatowych w okresie zimowym 2024/2025. Zarząd Dróg Powiatowych posiada opracowany „Plan Zimowego Utrzymania Dróg Powiatowych Powiatu Nizańskiego na sezon zimowy 2024/2025”, w którym to określono:

- 1) Zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach,
- 2) Wykaz dróg powiatowych objętych planem zimowego utrzymania dróg,
- 3) Wykaz dróg powiatowych nie objętych planem zimowego utrzymania dróg,
- 4) Wykaz dróg powiatowych objętych planem zwalczania gołoledzi i likwidacji śliskości pośniegowej,
- 5) Wykaz dróg powiatowych nie objętych planem zwalczania gołoledzi i likwidacji śliskości,
- 6) Zestawienie sprzętu do zimowego utrzymania dróg powiatowych,
- 7) Wykaz osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg powiatowych,
- 8) Wykaz samochodów do nadzoru i kontroli dróg,
- 9) Wykaz telefonów jednostek świadczących usługi przy zimowym utrzymaniu dróg oraz sąsiednich jednostek drogowych,
- 10) Wykaz telefonów sąsiednich jednostek drogowych,
- 11) Wykaz sieci dróg powiatowych.

Zarząd Dróg Powiatowych w Nisku posiada na swoim utrzymaniu 301,429 km dróg powiatowych oraz 19 obiektów mostowych. Planem zimowego utrzymania na terenie powiatu nizańskiego objęto 294,111 km dróg w następujących standardach zimowego utrzymania:

- 1) zgodnie z zasadami III standardu: 11,654 km,
- 2) zgodnie z zasadami IV standardu: 282,457 km
- 3) nie objęte planem zimowego utrzymania: 7,318 km

Do posypywania dróg będzie używana mieszanka piasku i soli drogowej. W przypadku mocno ubitego śniegu, grubych warstw lodu, mieszanka może mieć większe stężenie. Największy nacisk stawiany będzie na główne drogi powiatowe, które są ciągami komunikacyjnymi do dróg krajowych i ekspresowych oraz

przebiegające przez centrum miast. Nadzór nad zimowym utrzymaniem dróg powiatowych prowadzi Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku Zbigniew Lach wraz ze swoimi pracownikami.

W sprawach bieżących **Starosta Niżański Robert Bednarz** poinformował uczestników, że w dniu 18 listopada br. odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Nisku, którego głównym tematem była informacja weryfikująca stan przygotowania służb oraz wybranych jednostek organizacyjnych powiatu do „Akcji Zima 2024/2025”. Na ww. posiedzeniu zostały przedstawione informacje dotyczące m.in. zadań wykonywanych w okresie zimowym przez jednostki ochrony przeciwpożarowej oraz Policję, usuwania zalegającego śniegu z dachów o dużych powierzchniach, organizacji zimowego utrzymania dróg i węzłów komunikacyjnych. Dodatkowo szczególny akcent położono na zagadnienia związane z udzielaniem pomocy osobom znajdującym się w potrzebie.

Następnie przedstawiciel **Burmistrza Gminy i Miasta Nisko Paweł Warchol** złożył wniosek, dotyczący zmiany znaków drogowych B-33 zmniejszających ograniczenie prędkości z 70 km/h do 50 km/h oraz z 50 km/h na 30 km/h na drodze powiatowej 2609R przed skrzyżowaniem o ruchu okrężnym w Raclawicach od strony Woliny. Poinformował, że przedmiotowy dojazd do ww. skrzyżowania zlokalizowany jest na zakręcie i pochyleniu jezdni, co powoduje realne zagrożenie dla uczestników przejeżdżających przez „rondo”. Dodatkowo po opadach deszczu występuje śliskość na dojeździe spowodowana przez rodzaj położonego asfaltu (warstwa mało uszorstniająca), gdzie w ostatnim czasie dochodziło do niebezpiecznych zdarzeń drogowych, w których uczestniczyły służby ratunkowe. Ponadto zasadnym rozwiązaniem jest również postawienie przed skrzyżowaniem znaków drogowych tj. A-30 (inne niebezpieczeństwo) wraz ze znakiem T-15 (znak wskazujący miejsce częstych wypadków spowodowanych śliską nawierzchnią jezdni ze względu na opady deszczu) lub znak drogowy A-15 (śliska jezdnia). Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób przejeżdżających przez powiat niżański, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Nisku wypracowała stanowisko przekazania ww. sprawy do właściwego zarządcy drogi tj. Zarządu Dróg Powiatowych w Nisku celem zajęcia stanowiska w powyższej sprawie.

Podsumowując całoroczną działalność, Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nisku, Komendy Powiatowej Policji w Nisku, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nisku i innych powiatowych służb, inspekcji oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

STAROSTA

Robert Bednarz